平成20年７月30日

各 位

中間期業績予想の修正ならびに個別財務諸表における

投資損失引当金繰入額の計上に関するお知らせ

平成20年２月７日の決算発表時に公表した平成20年12月期の中間期（平成20年１月１日

～平成20年６月30日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

また、当社は、子会社３社と合併する方針を決定したことに伴い、個別財務諸表におい

て投資損失引当金繰入額を特別損失に計上することといたしましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

１．平成20年12月期中間期 連結業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 199,700 4,400 5,000 2,200

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 188,570 3,142 3,776 433

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △11,129 △1,257 △1,223 △1,766

増 減 率 （ ％ ） △5.6 △28.6 △24.5 △80.3

(ご参考)

前期実績（平成19年中間期）
192,866 4,137 4,851 2,690

２．平成20年12月期中間期 個別業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 117,500 14,700 15,000 14,400

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 112,496 13,560 14,097 11,765

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △5,003 △1,139 △902 △2,634

増 減 率 （ ％ ） △4.3 △7.8 △6.0 △18.3

(ご参考)

前期実績（平成19年中間期）
101,470 5,156 5,525 4,949

会 社 名

代 表 取 締 役
代 表 者 名

Ｃ Ｅ Ｏ
末 吉 紀 雄

（コード番号 2579 東証第一部、大証第一部、福証）

問 合 せ 先  財務ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｼﾞｬｰ 角 町   誠

 （Tel．(092)283-5714）

３．修正の理由

〔連結〕

連結の業績につきましては、清涼飲料各社の販売競争が激化する中、天候不順の影響

等もあり、販売数量は当初計画を下回り、売上高は前回発表予想に比べ111億円減少す

る見込みとなりました。

また、コスト面におきましても、原油・糖類価格の高騰による影響が利益の圧迫要因

となり、販売費を削減するなど利益の確保に努めましたが、営業利益、経常利益はそれ

ぞれ12億円減少する見込みとなりました。

以上の理由に加え、特別損失として子会社の整理に伴う損失等を計上し、中間純利益

は17億円減少する見込みとなりました。

〔個別〕

個別の業績につきましては、連結の業績で述べた理由に加え、下記の投資損失引当金

繰入額を18億円計上したため中間純利益は前回発表予想に比べ26億円減少する見込み

となりました。

４．個別財務諸表における投資損失引当金繰入額の計上

平成21年中に当社と当社の100％子会社であるコカ・コーラウエストジャパン株式会

社、近畿コカ・コーラボトリング株式会社および三笠コカ・コーラボトリング株式会社

との合併を行う方針を決定したことを受け、合併時に見込まれる損失相当額につき当中

間期に投資損失引当金繰入額を計上することといたしました。

投資損失引当金繰入額の計上額  1,849百万円

当該投資損失引当金繰入額の計上が連結業績に与える影響はありません。

なお、平成20年12月期通期の業績予想（連結・個別）につきましては、８月上旬に予定

しております中間決算発表時にお知らせいたします。

※ 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって業績予想とは異なる可能性

があります。

以 上